РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МГЛИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 18.04.2025 №190
          г. Мглин

О присвоении статуса единой

теплоснабжающей организации

на территории Мглинского
муниципального района
Брянской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 27 июля 2010 N 190-ФЗ "О теплоснабжении", постановлением Правительства Российской Федерации от           8 августа 2012 года N 808 "Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», с целью организации централизованного, надлежащего и бесперебойного теплоснабжения на территории Мглинского муниципального района Брянской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Присвоить статус единой теплоснабжающей организации на территории Мглинского муниципального района ГУП «Брянсккоммунэнерго».

2. Определить зоной деятельности единой теплоснабжающей организации в сфере теплоснабжения территорию Мглинского муниципального района брянской области в пределах границ абонентов, подключенных к централизованной системе теплоснабжения этой теплоснабжающей организации.

       3. Единой теплоснабжающей организации обеспечить:

3.1.Эксплуатацию централизованной системы теплоснабжения на территории Мглинского муниципального района  Брянской области в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации, соответствующими нормами и правилами.

3.2. Теплоснабжение в случае, если объекты капитального строительства абонентов присоединены в установленном порядке к централизованной системе теплоснабжения единой теплоснабжающей организации.
3.3.Заключение с организациями, осуществляющими эксплуатацию объектов централизованной системы теплоснабжения договоров, необходимых для обеспечения надлежащего и бесперебойного теплоснабжения в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации.

  4.Постановление разместить на официальном сайте администрации Мглинского района www.mgladm.ru в сети «Интернет».
   5.Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации района Казеко А.Н..
Глава  администрации  района                                               М.И. Ходин
	Исп. Кашликова О.В.
Тел.: 2-11-91

	Направить:  1. В дело

2.Казеко А.Н.

 3.Строительный отдел

 4. ГУП «Брянсккоммунэнерго»

Согласовано:
Заместитель главы администрации  района                                                      А.Н. Казеко

Начальник правового отдела

администрации района                                                                                      Н.А. Грибов
Начальник отдела  строительства,

архитектуры, транспорта

и коммунального хозяйства                                                                               И.В.Полозова

Руководитель аппарата

администрации района                                                                                       А.В. Туйманов